

Referat fra Dansk Lymfomgruppes 7. plenummøde 28/9 2006

Den videnskabelige del af mødet blev præsenteret af Francesco d'Amore. Thomas Relander varetog sessionens co-chairman funktion.

Programmet var sammensat således:

The histopathological features of T-cell lymphomas

Thomas Rüdiger, Würzburg, Germany

Molecular tools in the diagnosis and management of T-cell lymphomas

Thomas Relander, Lund, Sweden

PTCL-specific prognostic models.

Andrea Gallamini, Cuneo, Italy

Autologous stem cell transplantation: the GEL-TAMO experience

Jose' Rodriguez, Madrid, Spain

The clinical management of systemic PTCL: the experience of the German High Grade Non- Hodgkin Lymphoma Study Group

Lorenz Trumper, Göttingen, Germany

Treatment strategies in T-PLL

Claire Dearden, London, UK

Ved eftermiddagens session var der rapport fra udvalgene:

Registreringsudvalget:

Peter Brown redegjorde for udvalgets aktiviteter, som primært har bestået i udarbejdelsen af årsrapporten. Den er pt. i korrekturfasen og vil blive udsendt pr post til alle DHS medlemmer samt DLG medlemmer. Der har i forbindelse med etableringen af fællesdatabasen været en forudsætning at der udarbejdes fælles indikatorer, og at der i årsrapporter vises afdelingsspecifikke resultater. Dette er blevet integreret i den kommende udgave af årsrapporten. Der er i årets løb blevet udsendt lister over LYFO registreringen til de enkelte afdelinger. Fremover vil der blive udsendt en "mangelliste" i januar, som er resultatet af patobank samkørsel, hvor der vil blive fokuseret på manglende patienter. I august/september vil der blive fokuseret på allerede registrerede patienter mhp indberetning af opfølgingsdata.

Der blev spurgt til opfølgningen på patienter som ikke er diagnosticeret på en afdeling med hæmatologer. Umiddelbart er dette ikke muligt som det er i dag, men der kan åbnes

mulighed herfor og der var opbakning til at dette blev foretaget i den udstrækning de enkelte afdelinger ønsker dette.

Der blev spurgt til mulighed for økonomisk støtte til de enkelte afdelinger mhp registreringsaktiviteten. Dette er pt. ikke muligt men det er registreringsudvalgets håb at der via udlodning fra DMCG/kræftplan II penge, som fortsat ikke er udloddet. Der har også været ønske om at etablere en nødhjælpfunktion vedr. afdelinger som har en meget stor pukkel som skal afvikles, men dette er indtil videre kun ønsketænkning.

Jannik Helweg spurgte om der var interesse for at vi fik implementeret på ca.120 HIV patienter. Det var der umiddelbart, men Francesco anførte at man ikke mente det havde mening at tage alle "gamle" data med.

Patologiudvalget:

Der har været ønske om at dublere repræsentanterne fra de enkelte afdelinger, hvilket der arbejdes på. Den nye regionstruktur vil sandsynligvis medføre en ændring i sammensætningen på længere sigt, men indtil videre afventes afklaring af de strukturelle forhold.

Man arbejder pt. på at kvalitetssikre de follikulære lymfomer ud fra et LYFO udtræk. MP forespurgte om man kunne afholde "åbne" møder for alle patologer, hvilket der ikke umiddelbart var stemning for pt. EA anførte at man bør afvente strukturreformen.

Protokoludvalg:

FDA redegjorde for den manglende aktivitet i udvalget, hvilket skyldes mangel på medlemmer i udvalget. Det blev foreslået at udvalget blev udvidet, således at der er en person med fra hver afdeling. Aktiviteten i udvalget vil således primært kunne gennemføres via mail, hvor protokolforslag kan mailes rundt i gruppen. Der var enighed om at det var en god konstruktion, og Hans Johnsen, Ålborg vil gerne være formand for gruppen hvilket der var tilslutning til.

OGA anførte vigtigheden af at deltage i protokoller og at få arbejdet for at man får beskrevet dette formelt.

CLL udvalget:

Jesper Jurlander redegjorde for at rekommandationerne har været sendt rundt i gruppen og er tæt på at blive publiceret. Disse indeholder de nye europæiske prognostiske markører. Man har haft dialog med både Svenske og Norske kolleger, og der er basis for at man arbejder på oprettelsen af en Nordisk CLL studiegruppe. Der er udarbejdet udkast til CLL databaseregistrering, som forventes udviklet i efteråret 2006.

I forlængelse af SCALE studiet der blev gennemført for nogle år siden har Jesper Jurlander fået mulighed for at analysere CLL prøver på patienterne. I den forbindelse bliver det nødvendigt med opdatering af de kliniske data. Jesper vil henvende sig til afdelingerne mhp at der kan komme en person rundt og indsamle disse data.

Jesper foreslog at CLL udvalget blev gjort permanent, idet der fortsat er meget dynamik i diagnostik og prognostik. Det blev taget ad notam uden at der blev truffet en formel beslutning herom.

Follikulær udvalget.

LMP redegjorde for udvalgets aktivitet, hvor der har været afholdt en del møder, og der er ved at tegne sig et billede af rekommandationerne. LMP er nu formand for udvalget og man forventer at der i begyndelsen af det nye år udgives rekommandationer.

"CHOP-Leukeran udvalget" udgør en delmængde af det follikulære udvalg. Her er man ved at opdatere data i en 2.runde, og når den er afsluttet påbegyndes analysearbejdet.

Storcellet:

Udvalget udgav i april 2006 de opdaterede rekommandationer, som findes på hjemmesiden. Her er taget højde for de nye data fra Mint og Ricover studierne.

Næste plenummøde:

27/4 2007 i Roskilde